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Primera convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo
Curso: Primero

Curso: Segundo

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Complemento formación

Carácter: Formación básica y obligatorias

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

08/02/2017

16/02/2017

31/01/2017

03/02/2017

13/02/2017

14/06/2017

27/06/2017

13/06/2017

29/06/2017

22/06/2017

19/06/2017

17/02/2017

10/02/2017

01/02/2017

14/02/2017

14/02/2017

01/02/2017

30/01/2017

17/02/2017

06/02/2017

03/02/2017

14/06/2017

29/06/2017

14/06/2017

22/06/2017

12/06/2017

27/06/2017

29/06/2017

27/06/2017

01/02/2017

06/02/2017

17/02/2017

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

800

801

802

803

816

804

805

806

807

808

809

817

810

811

812

813

814

815

205

206

214

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

DISEÑO E INTEGRACIÓN DE REDES DE 
COMUNICACIONES
DISEÑO MICROELECTRÓNICO A NIVEL DE SISTEMA

SISTEMAS DE INSTRUMENTACIÓN

SISTEMAS Y COMPONENTES PARA COMUNICACIONES 
ÓPTICAS
SUBSISTEMAS PARA RADIOCOMUNICACION

DISEÑO DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS AVANZADOS

GESTIÓN DE REDES Y SERVICIOS

INGENIERÍA DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN
INGENIERÍA DE SISTEMAS BASADA EN MODELOS

RADIOCOMUNICACIÓN Y RADIONAVEGACIÓN

TÉCNICAS DE TRATAMIENTO DE SEÑAL Y 
COMUNICACIONES

Circuitos de Alta Frecuencia

Circuitos y Sistemas 2

Comunicaciones Ópticas

Diseño Digital

Diseño de Sistemas Concurrentes y  Distribuidos

Fundamentos de Electrónica Analógica y de Potencia

Redes y Servicios de Telecomunicación 2

Señales y Sistemas

Sistemas Electrónicos para Medida y Control

Teoría de la Comunicación

Circuitos y Subsistemas para Comunicaciones

Diseño de Sistemas en Chip (SoC)

Fundamentos de Propagación de Ondas

Fundamentos de Software de Comunicaciones

Gestión de Redes de Telecomunicación

Microcontroladores

Redes y Servicios de Telecomunicación 1

Sistemas de Comunicaciones Móviles

GESTIÓN DE PROYECTOS DE I+D+i

GESTIÓN DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIÓN

PROTOCOLOS Y TECNOLOGÍAS PARA SERVICIOS 

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

16:00

16:00

09:00

16:00

16:00

16:00

16:00

09:00

09:00

16:00

16:00

16:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Telecomunicación

Máster en INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN
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Primera convocatoria ordinaria

Segunda convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo

Ciclo: Primer ciclo

Curso: Segundo

Curso: Primero

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Optativa

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Complemento formación

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

15/02/2017

30/01/2017

14/02/2017

30/01/2017

10/02/2017

03/02/2017

07/02/2017

31/01/2017

02/02/2017

02/02/2017

09/02/2017

08/02/2017

07/02/2017

13/02/2017

05/09/2017

14/09/2017

19/09/2017

22/09/2017

11/09/2017

13/09/2017

04/09/2017

12/09/2017

06/09/2017

21/09/2017

18/09/2017

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

201

202

203

204

207

208

209

210

211

212

213

215

216

217

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

MÓVILES Y MULTIMEDIA

APLICACIONES DE TRATAMIENTO DE SEÑAL

APLICACIONES EN TIEMPO REAL PARA DISPOSITIVOS 
MÓVILES
DISEÑO DE EXPERIMENTOS EN LA INGENIERÍA

DISPOSITIVOS BIOMÉDICOS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA PARA DISPOSITIVOS 
MÓVILES
LABORATORIO DE COMUNICACIONES ÓPTICAS

LABORATORIO DE DESARROLLO DE APLICACIONES 
EMPRESARIALES
LABORATORIO DE MICROONDAS

LABORATORIO DE REDES DE TELECOMUNICACIÓN

LABORATORIO DE SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN PARA 
ULTRA-BAJO CONSUMO
PLANIFICACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE REDES DE ACCESO
MÓVIL
REDES DE SENSORES INTELIGENTES

TÉCNICAS DE MODELADO Y SIMULACIÓN

TÉCNICAS EN LA WEB INTELIGENTES

DISEÑO E INTEGRACIÓN DE REDES DE 
COMUNICACIONES
DISEÑO MICROELECTRÓNICO A NIVEL DE SISTEMA

SISTEMAS DE INSTRUMENTACIÓN

SISTEMAS Y COMPONENTES PARA COMUNICACIONES 
ÓPTICAS
SUBSISTEMAS PARA RADIOCOMUNICACION

DISEÑO DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS AVANZADOS

GESTIÓN DE REDES Y SERVICIOS

INGENIERÍA DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN
INGENIERÍA DE SISTEMAS BASADA EN MODELOS

RADIOCOMUNICACIÓN Y RADIONAVEGACIÓN

TÉCNICAS DE TRATAMIENTO DE SEÑAL Y 
COMUNICACIONES

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

09:00

16:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas
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Segunda convocatoria ordinaria

Ciclo: Primer ciclo
Curso: Primero

Curso: Segundo

Carácter: Complemento formación

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Optativa

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

15/09/2017

07/09/2017

20/09/2017

12/09/2017

12/09/2017

20/09/2017

18/09/2017

15/09/2017

01/09/2017

22/09/2017

13/09/2017

06/09/2017

13/09/2017

21/09/2017

11/09/2017

04/09/2017

06/09/2017

04/09/2017

20/09/2017

01/09/2017

15/09/2017

13/09/2017

18/09/2017

12/09/2017

18/09/2017

07/09/2017

22/09/2017

04/09/2017

19/09/2017

21/09/2017

21/09/2017

06/09/2017

05/09/2017

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

800

801

802

803

816

804

805

806

807

808

809

817

810

811

812

813

814

815

205

206

214

201

202

203

204

207

208

209

210

211

212

213

215

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Circuitos de Alta Frecuencia

Circuitos y Sistemas 2

Comunicaciones Ópticas

Diseño Digital

Diseño de Sistemas Concurrentes y  Distribuidos

Fundamentos de Electrónica Analógica y de Potencia

Redes y Servicios de Telecomunicación 2

Señales y Sistemas

Sistemas Electrónicos para Medida y Control

Teoría de la Comunicación

Circuitos y Subsistemas para Comunicaciones

Diseño de Sistemas en Chip (SoC)

Fundamentos de Propagación de Ondas

Fundamentos de Software de Comunicaciones

Gestión de Redes de Telecomunicación

Microcontroladores

Redes y Servicios de Telecomunicación 1

Sistemas de Comunicaciones Móviles

GESTIÓN DE PROYECTOS DE I+D+i

GESTIÓN DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIÓN

PROTOCOLOS Y TECNOLOGÍAS PARA SERVICIOS 
MÓVILES Y MULTIMEDIA

APLICACIONES DE TRATAMIENTO DE SEÑAL

APLICACIONES EN TIEMPO REAL PARA DISPOSITIVOS 
MÓVILES
DISEÑO DE EXPERIMENTOS EN LA INGENIERÍA

DISPOSITIVOS BIOMÉDICOS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA PARA DISPOSITIVOS 
MÓVILES
LABORATORIO DE COMUNICACIONES ÓPTICAS

LABORATORIO DE DESARROLLO DE APLICACIONES 
EMPRESARIALES
LABORATORIO DE MICROONDAS

LABORATORIO DE REDES DE TELECOMUNICACIÓN

LABORATORIO DE SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN PARA 
ULTRA-BAJO CONSUMO
PLANIFICACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE REDES DE ACCESO
MÓVIL
REDES DE SENSORES INTELIGENTES

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

16:00

16:00

09:00

16:00

16:00

16:00

16:00

09:00

09:00

16:00

16:00

16:00

09:00

16:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas
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Segunda convocatoria ordinaria

Convocatoria extraordinaria

Ciclo: Primer ciclo

Ciclo: Primer ciclo

Curso: Segundo

Curso: Primero

Carácter: Optativa

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Complemento formación

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

04/09/2017

11/09/2017

28/06/2017

15/06/2017

20/06/2017

23/06/2017

12/06/2017

15/02/2017

07/02/2017

14/02/2017

09/02/2017

02/02/2017

30/01/2017

16/06/2017

30/06/2017

21/06/2017

13/06/2017

13/06/2017

21/06/2017

19/06/2017

16/06/2017

26/06/2017

23/06/2017

15/02/2017

09/02/2017

15/02/2017

02/02/2017

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

216

217

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

800

801

802

803

816

804

805

806

807

808

809

817

810

811

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

TÉCNICAS DE MODELADO Y SIMULACIÓN

TÉCNICAS EN LA WEB INTELIGENTES

DISEÑO E INTEGRACIÓN DE REDES DE 
COMUNICACIONES
DISEÑO MICROELECTRÓNICO A NIVEL DE SISTEMA

SISTEMAS DE INSTRUMENTACIÓN

SISTEMAS Y COMPONENTES PARA COMUNICACIONES 
ÓPTICAS
SUBSISTEMAS PARA RADIOCOMUNICACION

DISEÑO DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS AVANZADOS

GESTIÓN DE REDES Y SERVICIOS

INGENIERÍA DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN
INGENIERÍA DE SISTEMAS BASADA EN MODELOS

RADIOCOMUNICACIÓN Y RADIONAVEGACIÓN

TÉCNICAS DE TRATAMIENTO DE SEÑAL Y 
COMUNICACIONES

Circuitos de Alta Frecuencia

Circuitos y Sistemas 2

Comunicaciones Ópticas

Diseño Digital

Diseño de Sistemas Concurrentes y  Distribuidos

Fundamentos de Electrónica Analógica y de Potencia

Redes y Servicios de Telecomunicación 2

Señales y Sistemas

Sistemas Electrónicos para Medida y Control

Teoría de la Comunicación

Circuitos y Subsistemas para Comunicaciones

Diseño de Sistemas en Chip (SoC)

Fundamentos de Propagación de Ondas

Fundamentos de Software de Comunicaciones

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

16:00

09:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

16:00

16:00

09:00

16:00

16:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Hora

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas
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Convocatoria extraordinaria

Convocatoria extraordinaria por finalización de estudios

Ciclo: Primer ciclo

Ciclo: Primer ciclo

Curso: Primero

Curso: Segundo

Curso: Primero

Carácter: Complemento formación

Carácter: Formación básica y obligatorias

Carácter: Optativa

Carácter: Complemento formación

Segundo cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

Primer cuatrimestre

13/02/2017

07/02/2017

09/02/2017

07/02/2017

21/06/2017

26/06/2017

16/06/2017

14/06/2017

19/06/2017

13/06/2017

19/06/2017

30/06/2017

23/06/2017

27/06/2017

20/06/2017

22/06/2017

22/06/2017

29/06/2017

28/06/2017

27/06/2017

12/06/2017

07/12/2016

20/12/2016

21/12/2016

15/12/2016

19/12/2016

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

812

813

814

815

205

206

214

201

202

203

204

207

208

209

210

211

212

213

215

216

217

800

801

802

803

816

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Cod. matr.

Gestión de Redes de Telecomunicación

Microcontroladores

Redes y Servicios de Telecomunicación 1

Sistemas de Comunicaciones Móviles

GESTIÓN DE PROYECTOS DE I+D+i

GESTIÓN DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIÓN

PROTOCOLOS Y TECNOLOGÍAS PARA SERVICIOS 
MÓVILES Y MULTIMEDIA

APLICACIONES DE TRATAMIENTO DE SEÑAL

APLICACIONES EN TIEMPO REAL PARA DISPOSITIVOS 
MÓVILES
DISEÑO DE EXPERIMENTOS EN LA INGENIERÍA

DISPOSITIVOS BIOMÉDICOS

LABORATORIO DE ARQUITECTURA PARA DISPOSITIVOS 
MÓVILES
LABORATORIO DE COMUNICACIONES ÓPTICAS

LABORATORIO DE DESARROLLO DE APLICACIONES 
EMPRESARIALES
LABORATORIO DE MICROONDAS

LABORATORIO DE REDES DE TELECOMUNICACIÓN

LABORATORIO DE SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN PARA 
ULTRA-BAJO CONSUMO
PLANIFICACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE REDES DE ACCESO
MÓVIL
REDES DE SENSORES INTELIGENTES

TÉCNICAS DE MODELADO Y SIMULACIÓN

TÉCNICAS EN LA WEB INTELIGENTES

Circuitos de Alta Frecuencia

Circuitos y Sistemas 2

Comunicaciones Ópticas

Diseño Digital

Diseño de Sistemas Concurrentes y  Distribuidos

Asignatura

Asignatura

Asignatura

Asignatura

16:00

16:00

09:00

09:00

16:00

16:00

16:00

09:00

16:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

09:00

09:00

16:00

09:00

Hora

Hora

Hora

Hora

Grupo

Grupo

Grupo

Grupo

Aulas

Aulas

Aulas

Aulas
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Convocatoria extraordinaria por finalización de estudios

Ciclo: Primer ciclo
Curso: Primero

Carácter: Complemento formación

Primer cuatrimestre

Segundo cuatrimestre

19/12/2016

20/12/2016

13/12/2016

13/12/2016

12/12/2016

20/12/2016

05/12/2016

16/12/2016

05/12/2016

16/12/2016

12/12/2016

21/12/2016

14/12/2016

Fecha

Fecha

804

805

806

807

808

809

817

810

811

812

813

814

815

Cod. matr.

Cod. matr.

Fundamentos de Electrónica Analógica y de Potencia

Redes y Servicios de Telecomunicación 2

Señales y Sistemas

Sistemas Electrónicos para Medida y Control

Teoría de la Comunicación

Circuitos y Subsistemas para Comunicaciones

Diseño de Sistemas en Chip (SoC)

Fundamentos de Propagación de Ondas

Fundamentos de Software de Comunicaciones

Gestión de Redes de Telecomunicación

Microcontroladores

Redes y Servicios de Telecomunicación 1

Sistemas de Comunicaciones Móviles

Asignatura

Asignatura

Hora

Hora

Grupo

Grupo

Aulas

Aulas


